
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

CPIA NA. Prov. 2 

Centro provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
CPIA ”Napoli Provincia 2” 

Via Verdi, 72 – 80048  SANT’ANASTASIA (Na) 
Tel.081/8930707 – Fax. 081/8930708 

C.M.  NAMM0CS00D  - C.F. 92049500637 
e-mail: namm0cs00d@istruzione.it 

Pec:  namm0cs00d@pec.istruzione.it 

Sito Web: istruzioneadulti.gov.it  

Decreto n.36 
Prot. n.  1500 / 2016                                                                                 Sant’Anastasia, 31/10/2016 
 

DECRETO 

Oggetto: Assegnazione fondi commi 126-127-18 art. 1 Legge 107/2015 per la valorizzazione  
                 del merito del personale docente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
               delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt. 1 cc. 166 ss.; 
VISTA  la Nota MIUR 1804 del 19/04/2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. 
             L.  13/07/2015 n. 107; 

TENUTO CONTO  dei criteri individuati dal comitato di valutazione con nota del 1 luglio 2016; 
VISTO  il Piano triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO  le note al Piano di Miglioramento; 
CONSIDERATO, in particolare, che i docenti sotto indicati risultano avere evidenze per l’accesso ai  
                               fondi per la  valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di 
                               Valutazione; 
PRESO ATTO  che i docenti individuati non hanno avuto in corso d’anno sanzioni disciplinari e hanno  
                             mantenuto un comportamento corretto e collaborativo nella comunità scolastica; 
ACQUISITA   l’autodichiarazione del possesso dei requisiti di cui ai criteri di valutazione predisposti 
                           dal Comitato di Valutazione; 
VALUTATA, altresì, la rispondenza della condotta professionale ai criteri determinati dal Comitato di  
                          Valutazione; 

 VISTA  la nota MIUR prot. 8546 del 9 giugno 2016 di assegnazione dei fondi al CPIA  NAPOLI 
PROVINCIA 2, per l’anno scolastico 2015/2016, di  euro 15890,00 Lordo Stato 
 

DETERMINA 

L’ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE  per la valorizzazione del merito a n.19  docenti in servizio 
presso questo istituto con incarico a tempo indeterminato. Tale BONUS è stato assegnato attribuendo 
un’unità di valore a ciascun criterio in cui per il docente sono state riscontrate evidenze, nell’anno 
scolastico 2015/2016, per accedere ai fondi assegnati ex L. 107/2015. Nello specifico, l’operato dei 
docenti selezionati, a seguito di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, ha trovato 
corrispondenza nelle aree e nei criteri individuati dal Comitato di Valutazione come da elenco sotto 
riportato: 

NOMINATIVO UNITA’DI VALORE 

ACCARDO R. 102 
ALFANO V. 81 
ALLOCCA E. 78 



ALPI G. 68 
BRIGIDI A. 70 
CHIANESE G. 105 
CORBISIERO G. 78 
COZZOLINO G. 106 
CRISCUOLO F. 100 
DE ROSA G. 84 
DI PALMA G. 78 
FRICCHIONE C. 92 
LEO M. 81 
MARESCA F. 90 
MASSARDO R. D. 85 
MEO G. 73 
NAPOLI R. 110 
SABATINO I. 72 
TREMANTE TESCIONE C. 103 
L’unità di valore va moltiplicata per un coefficiente di equivalenza pari a € 6,4331. Il totale 
corrisponde alla cifra (lorda) riconosciuta al singolo docente 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al D.S. entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
Decorso tale termine si procederà amministrativamente.  

                                                                        
                    F.to* Il Dirigente scolastico 

                                                                         Giovanni dott. Russo 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
     


